
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12 апреля 2017 года                                                                                                    № 207 

с.Киясово 

 

 

О проведении работ по санитарной очистке и благоустройству на территории 

Киясовского района 

 

 

В целях проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству в 

населенных пунктах, на территориях предприятий, организаций района, в соответст-

вии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений рай-

она организовать и провести со своими коллективами в период с 15 апреля по 31 мая 

2017 года работы по санитарной очистке и благоустройству, в том числе озеленению 

территорий предприятий, учреждений и организаций.  

2. Поручить главам муниципальных образований - сельских поселений: 

- в срок до 29 апреля 2017 года предоставить копии планов мероприятий по 

благоустройству соответствующих муниципальных образований на 2017 год в отдел 

строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский район»; 

- в срок до 7 мая 2017 года организовать и провести на подведомственных тер-

риториях субботники (с привлечением граждан) по санитарной очистке территорий 

скверов, памятников, кладбищ,  общественных центров, детских площадок; 

- в срок до 21 апреля 2017 года организовать очистку водоотводных канав вдоль 

автомобильных дорог местного значения, проходящих улицам населенных пунктов; 

- осуществлять контроль за очисткой гражданами территорий, прилегающих к 

индивидуальным и многоквартирным жилым домам; 

- в течение летнего периода 2017 года провести среди жителей муниципального 

образования, проживающих в индивидуальных жилых домах и домах блокирован-

ной застройки конкурс на тему «Дом образцового содержания»; 

- в срок до 1 июля 2017 года  определить улицу для участия в ежегодном рай-

онном конкурсе «Самая лучшая улица» и сообщить название улицы в отдел строи-

тельства, архитектуры и ЖКХ; 

- в период с 17 апреля 2017 года по 1 июня 2017 года, еженедельно, по пятни-

цам, до 12 часов сообщать сведения о проделанной работе по санитарной очистке  в 



отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский район» 

по телефону (34133) 3-22-40. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»,  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район» и в Вестнике правовых актов органов местного самоуправ-

ления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов 


